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Plateau Corn Husk Bag

Lot: 1
Sold for: $984

Plateau Corn Husk Bag, ¢. 1900, each side with different polychrome
geometric designs, (some fading), 17 x 12 in, More ,,

Pair of Zuni Painted Hide Dance Moccasins

Lot 2
Sold for: $492

Pair of Zuni Painted Hide Dance Moceasins, ¢. 1940s,1g. 10 1/2 in. More

Pair of Hopi Painted Wood Dance Wands

Lot: 3
Unsold

Pair of Hopi Painted Wood Dance Wands, c. late 19th century, with
kachina and corn imagery, both with custom Plexiglas stands, (cracks,
minor wood loss), Ig. 22 1/2, wd. 4 in. More ...

Eskimo Caribou Teeth Belt



Lot: 4
Sold for: $1,476

Eskimo Caribou Teeth Belt, c. second half 19th century, three hide strips
decorated with the lower front teeth of numerous caribou, wd. 3 1/2,1g. 48
in. More .-

Eskimo Bone-handled Scraper or Crooked Knife

Lot 5
Sold for: $615

Eskimo Bone-handled Scraper ar Crooked Knife, ¢. 19th century, the
curved metal blade secured by baleen binding and a copper rivet, Ig. 12
in, More ,u

Eskimo Har nH with Cover

Lot 6
Sold for: $677

Eskimo Harpoon Head with Cover, c. last quarter 19th century, the metal
blade setin bone and with wood handle and sheath, Ig. 11 3/4 in.
Provenance: William E. Channing. More ...

Wood|ands Lead and Wood Implement

Lot 7
Sold for: $461

Woodlands Lead and Wood Implement, ¢. 19th century, lg. 8 1/2 in. More

Eskimo Adze

Lot: 8
Sold for: $461

Eskimo Adze, c. 19th century, made from bone with baleen lashing and
green=stone-inlaid bit, dark patina, Ig. 10 in. More .,

Eskimo Mode] Kavak



Lot: 9
Sold for: $2,460

Eskimo Model Kayak, c. 19th century, sealskin stretched over a wood
frame, with three openings, dark patina, Ig. 44 1/4 in, More ,,

Eskimo Decorated Sheep Horn Spoon

Lot: 10
Sold for: $2,706

Eskimo Decorated Sheep Horn Spoon, c. last quarter 19th century,
decorated below the rim and on the handle with a myriad domestic and
hunting scenes, Ig. 11, wd. 6 1/2 in. Provenance: Sotheby's, More ,,

Eskim rimshaw Walrus Tusk

Lot: 11
Sold for: $1,722

Eskimo Scrimshaw Walrus Tusk, ¢. late 19th century, decorated overall
with hunting, fishing, and domestic scenes, Ig. 13 3/4 in. More .,

West Coast Knife with Stone Blade

Lot: 12
Sold for: $1,169

West Coast Knife with Stone Blade, ¢. 19th century, the finely chipped
blade with hide-wrapped wood handle and remnant quill decoration, (tip
of blade gone), Ig. 10 in. More ,,,

Athabascan Double Volute Copper Daqger

Lot: 13
Sold for: $1,845

Athabascan Double Volute Copper Dagger, c. second half 19th century,
incised decoration on one side of the blade, remnant cloth and leather
wrapping on the handle, lg. 11 1/2 in. More ...

Large Eskimo Knife



Lot: 14
Sold for: $2,460

Large Eskimo Knife, ¢. second half 19th century, dagger-style blade,
walrus tusk finial, and baleen-wrapped handle, lg. 16 3/4 in. Provenance:
William E. Channing. More ...

Tlingit Double-bladed Fighting Knife and Sheath

Lot: 15
Sold for: $8,610

Tlingit Double-bladed Fighting Knife and Sheath, the dagger-style blades
grooved on one side, trade-cloth-wrapped handle; the original leather
sheath with brass thimble tip, cloth strap, knife Ig. More ,,,

Tlingit B th C uff:

Lot: 16
Sold for: $369

Tlingit Beaded Cloth Cuffs, ¢. last quarter 19th century, cottondined red
trade cloth with silk edging, beaded with abstract floral designs, 9 3/4 x 3
1/4in. More

Eighteen Northwest Coast Carved Spoons,
Lot: 17

A \‘_ 4 d 1 ( 4 Sold for. $554

Eighteen Northwest Coast Carved Spoons, ¢. 19th century, most carved

J_ ‘dfdrﬁf horn, a few wood, one small spoon with incised decoration, (one broken),

lg.to 14 in. Provenance: Sotheby's. More ,,

Large Northwest Coast Sheep Hom Ladle

Lot: 18
Sold for: $3,321

Large Northwest Coast Sheep Hom Ladle, ¢, last quarter 18th century,
the raven head finial with incised detail and abalone eyes, the handle
wrapped on one side with a copper plaque with incised More ...




Northwest Coast Painted Rawhide and Wood Drum

Lot: 19
Sold for: $1,722

Northwest Coast Painted Rawhide and Wood Drum, c. last quarter 19th
century, painted on the inside with form line designs in red and black
pigments, (tears to hide), dia. 16, wd. 2 1/4 in. More ...

Three Northwest Coast Storage Boxes

Lot: 20
Sold for: $3,198

Three Northwest Coast Storage Boxes, c. last quarter 19th century, three
Salish/Nootka Kerfed wood utility boxes in graduated sizes, each with
incised crisscross on the lid and red-painted More ,,

Northwest t Carved W Figure of 2 Shaman

Lot 21
Sold for: $2,829

Northwest Coast Carved Wood Figure of a Shaman, ¢. last quarter 19th
century, seated and wearing a wolf skin headdress, black and red
pigmenits, (repair to one arm and leg on one side), ht. 10 1/2 More ,

Northwest Coast Carved and Painted Wood Bird

Lot: 22
Sold for: $2,706

Northwest Coast Carved and Painted Wood Bird, ¢. last quarter 18th
century, perched on a beaver and with abstract eye symbols on the wings
and tail, red and black pigments, ht. 11 1/2 in. More ...

Two Pairs of Arapaho Moccasins
Lot: 23

Sold for: $246

Two Pairs of Arapaho Mocgcasins, c¢. last quarter 18th century, with hard
soles and both with beaded crosses on the vamp, (minor damage), Ig. 9
in. More ..



Northern Plains Quill-decorated Hide Moccasins

Lot: 24
Sold for: $738

Northern Plains Quill-<decorated Hide Moccasins, c.last quarter 19th
century, partially quilled on the vamps with a floral device, Ig. 11 in. More

Eastern Sioux Quill-decorated Hide Moccasins

Lot: 25
Sold for: $400

Eastern Sioux Quill-decorated Hide Moccasins, c. last quarter 19th
century, hard soles, the vamps with multicolored floral designs, Ig. 10 in.
More ...

Lakota Beaded Hide Moccasins

Lot: 26
Sold for: $861

Lakota Beaded Hide Moccasins, ¢. last quarter 19th century, beaded with
geometric designs and with beaded bifurcated tongues, Ig. 10 in.
Provenance: Economos Gallery, New York. More ,,

Pair of | akota Buffalo Hide Beaded and Quilled

Moccasins

Lot: 27
Sold for: $984

Pair of Lakota Buffalo Hide Beaded and Quilled Moccasins, c. late 19th
century, with beaded crosses and a single cross on the vamps, (quill
loss), Ig. 8 1/2 in. Provenance: Economos Gallery, New More ,

Pair of Lakota B n i Hide M in

Lot: 28
Sold for: $1,107

Pair of Lakota Beaded and Quilled Hide Moccasins, ¢. late 19th century,
with a central stepped cross design on the vamp, Ig. 9 1/2 in. Provenance:
C.B. Clement collection, Portland, Oregon; More ...




Upper Missouri River Beaded Hide Moccasins

Lot: 29
Sold for: $1,230

Upper Missouri River Beaded Hide Moccasins, ¢. last quarter 19th
century, buffalo hide with soft soles, the vamps with multicolored sunburst
design and tin cone and horsehair danglers, Ig. 10 in. More ..

Southem Plains Beaded Hide Child's Moccasins

Lot: 30
Sold for: $1,046

Southern Plains Beaded Hide Child's Moccasins, c. last quarter 19th
century, with heel fringe and green and yellow pigment, lg. excluding
fringe 6 1/2 in. Provenance: Economos Gallery, New More ...

Chevenne Beaded Hide Pictorial Moccasinsg

Lot 31
Sold for: $3,444

Cheyenne Beaded Hide Pictorial Moccasins, c. last quarter 19th century,
with buffalo rawhide soles, stained yellow, beaded with classic Cheyenne
designs and a single thunderbird on the vamp, lg. 10 More ,,

Ute Beaded Hide Woman's High-top Moccasins

Lot 32
Sold for: $5,228

Ute Beaded Hide Woman's High-top Moccasins, c. last quarter 19th
century, decorated with ornate geometric beadwork, ¢loth insets, and
metal buttons, fringed along the sides, (slight stiffness to More ...

Plains B Hi r or Bandolier

Lot: 33
Sold for: $984

Plains Beaded Hide Collar or Bandolier, c. 1860s, with designs in black
and white beads, tin cones along the bottom edge, and old cotion
bandanas at the ends, (a few tears in hide), Ig. 24 in. More ,,



W rn Bear w Neck

Lot: 34
Sold for: $1,845

Western Bear Claw Necklace, ¢. 19th century, fifteen bear claws in
various sizes, strung with large translucentred trade beads, (claw
condition varies, restrung), daw lg. to 4 1/2 in. More .,

Lakota Quill- and Bead-decorated Horse Tail Hair
Ornament

Lot: 35
Sold for: $984

Lakota Quill- and Bead-decorated Horse Tail Hair Ornament, c. late 19th
century, further decorated with brass beads and tin cones, old tag on the
back from "Fred M. Smith, Antiques and Curios, More ...

Blackfeet Hair Decoration

Lot: 36
Sold for: $1,968

Blackfeet Hair Decoration, c. last quarter 19th century, painted rawhide
disc with brass gear at center and beaded border, ermine and quill-
wrapped hair drops, Ig. 15 1/4 in. Provenance: More .,

Pair of Crow Beaded Trade Cloth Child's Leggings

Lot: 37
Sold for: $2486

Pair of Crow Beaded Trade Cloth Child's Leggings, c. late 19th century,
Ig. 13 1/4 in. More .,

h nne B Hide Woman's L in

Lot: 38
Unsold

Cheyenne Beaded Hide Woman's Leggings, ¢. last quarter 19th century,
with remnant yellow pigment and beaded with classic bar design, Ig. 20
1/2 in. Provenance: Economos Gallery, New York, More ,,,



Pair of Ar: ho Woman's B Hi n h

Leggings
Lot 39

Sold for: $1,599

Pair of Arapaho Woman's Beaded Hide and Cloth Leggings, c. last
quarter 19th century, with canvas tops dyed green, the buffalo hide
bottoms with geometric beadwork, Ig. 15 1/2 in. More .,

Plains Man's Fringed Hide Leagings

Lot: 40
Unsaold

Plains Man's Fringed Hide Leggings, c. early 20th century, each with a
quilled rosette and tin cone danglers, lg. 31 in, More ,,,

Crow Beaded Cloth Man's Legaings

Lot: 41
Sold for: $738

Crow Beaded Cloth Man's Leggings, c. last quarter 19th century, made
from a trade blanket with red cloth insets beaded with geometric and
morning star devices, Ig. 32 in. More .,

Lakota Beaded Hide Pictorial Vest

Lot: 42
Sold for: $2,337

Lakota Beaded Hide Pictorial Vest, c. last quarter 19th century, beaded on
front and back with bold geomeftric designs and four flags with crooked
staffs, includes a custom metal stand, ht. 17 1/2 More ,,

Plains or Plat hild's Wool| Dr

Lot: 43
Sold for: $615

Plains or Plateau Child's Wool Dress, c. late 19th century, unusual yellow
) wool with cowrie shell and silk ribbon decoration, Ig. 32, wd, at shoulder
L“'- ' 29 in. Provenance: American Hurrah Gallery, More ,,,



themn Ch nnec B Hi hild's Dr:

Lot: 44
Sold for: $5,843

Southern Cheyenne Beaded Hide Child's Dress, c. last quarter 138th
century, the yoke with yellow pigment and decorated with beaded strips,
cowrie shells, and with a row of brass hawk bells on lower More .,

Lakota Beaded Buffalo Hide Woman's Dress Yoke

Lot: 45
Sold for: $5,843

Lakota Beaded Buffalo Hide Woman's Dress Yoke, ¢. 1870s, beaded with
four abstract cross designs on a light blue background, fringed at the
ends, 43 1/2x 20 1/2 in. More ..

Cree Beaded Trade Cloth Sadd|e Blanket

Lot: 46
Sold for: $3,998

Cree Beaded Trade Cloth Saddle Blanket, c.last quarter 19th century, on
blue trade cloth, every corner with a different display of multicolored floral
beadwork, (insect damage, bead loss), 39 1/2 x More o,

Sioux Beaded Hide Bag

Lot: 47
Sold for: $123

Sioux Beaded Hide Bag, c. late 19th century, partially beaded on both
sides with abstract floral designs, a beaded panel on one side with the
initials "HKF," 6 3/4 x4 1/4 in. More .-

nira] Plains B Hide B

Lot 48
Sold for: $308

Central Plains Beaded Hide Bag, c. last quarter 19th century, the top with
yellow pigment and beaded lanes, a strip of cotton runs under the short
fringe, (some insect damage to lower bag), 13 1/2 x More ,,,



ioux Qui Hide Mirror B
Lot 49
Sold for: $2,214

Sioux Quilled Hide Mirror Bag, c. late 19th century, the front, bottom, and
strap with multicalored quillwork, (minor quill loss), Ig. including fringe 16
in, More ,u

Lakota Beaded and Quilled Hide Pipe Bag

Lot: 50
Sold for: $2,460

Lakota Beaded and Quilled Hide Pipe Bag, c. late 19th century, with
multicolored geometric designs, (minor quill loss), Ig. 32 1/2 in, More .,

Lakota Beaded Hide Pipe Bag

Lot: 51
Sold for: $1,353

Lakota Beaded Hide Pipe Bag, c.late 19th century, beaded on both sides
with typical geometric designs, the cowhide fringe with faceted black
beads at the top and strung with large olivella shells, More ,,

Lakota Beaded and Quilled Hide Pipe Bag

Lot: 52
Sold for: $2,214

Lakota Beaded and Quilled Hide Pipe Bag, c. late 19th century, of cow
hide, with multicolored geometric designs, (some quill loss and slight
fading on one side), Ig. 42 in. More ...

Crow Painted Parfleche Envelope

Lot: 53
Sold for: $800

Crow Painted Parfleche Envelope, ¢, late 19th century, painted on the
front with bold geometric designs, 26 1/2 x 13 in. More ...



Blackfeet Buffalo Hide Parfleche

Lot 54
Sold for: $3,998

Blackfeet Buffalo Hide Parfleche, ¢. second half 19th century, with long
fringe from the sides and geometric designs on the front, remnant trade
cloth trim on the flap, sides, and tab bottoms, (some More ,,,

Lakota Quill and Bead-decorated Cradle

Lot: 55
Unsold

Lakota Quill and Bead-decorated Cradle, c. late 19th century, made from
cloth and hide and lined with cotton cloth, the quilled top decorated with
geometric and cross devices, (slight fading to More ..

Lakota Beaded Cloth and Hide Doll

Lot 56
Unsold

Lakota Beaded Cloth and Hide Doll, ¢. last quarter 19th century, the red
trade cloth dress with remnant sequin decoration, with hide moccasins
and leggings, (one cloth arm missing), ht. 12 1/4 More ,,,

Lakota Beaded Cloth and Hide Doll

Lot: 57
Sold for: $7,380

Lakota Beaded Cloth and Hide Doll, c. last quarter 19th century, with
bead-detailed cloth dress and hide head and moccasins, beaded neck
and ear ornaments, ht. 12 in. More ...

Large Southern Plains Beaded Hide Doll

Lot: 58
Sold for; $4,920

Large Southern Plains Beaded Hide Doall, the body made from
commercial leather, the hide dress with beaded fringes, crosses at the
shoulders, and lizard form on the front, German silver neck More ,,,



Apache Beaded Hide Doll with Baby Carrier

Lot: 59
Sold for: $8,610

Apache Beaded Hide Doll with Baby Carrier, c. last quarter 19th century,
the highly detailed dress painted various shades of red and with tin cone
and beaded detail, with similar decoration on the More ,,

Two Hide Rattles with Horsehair Drops

Lot: 60
Sold for: $215

Two Hide Rattles with Horsehair Drops, c. late 19th century, one with
painted floral designs, rattle Ig. 10 in, More .,

Plains Painted Hide and Wood Drum

Lot: 61
Unsold

Plains Painted Hide and Wood Drum, c. last quarter 19th century, rawhide
stretched over one side of a wood hoop, painted red with a wolf (?) head
at center and stick-like figures, old tag on back More ,,,

Plains or Prairie Carved Wood Grass Dance Whistle

Lot: 62
Sold for: $6,765

Plains or Prairie Carved Waood Grass Dance Whistle, c. second half 19th
century, the bird head with black and red pigments and faceted glass
eyes, probably had a crest at one time, the body with More ...

Sioux Painted Buffalo Hide Dance Shield

Lot: 63
Sold for: $17,220

Sioux Painted Buffalo Hide Dance Shield, c. last quarter 19th century,
mounted on a wood hoop with a cloth-wrapped wood rod at the back, the
front painted green and with a deer head framed by three More ,,



Cheyenne Pictographic Model Tipi

Lot: 64
Unsold

Cheyenne Pictographic Model Tipi. c. last quarter 19th century, showing
various warriors engaging in combat, traces of polychrome pigments, quill
and tin cone adornments hang from the top, mounted More ,,

Lakota Beaded and Painted Wood Pipe Tamper

Lot: 65
Sold for: $8,610

Lakota Beaded and Painted Wood Pipe Tamper, c. last quarter 19th
century, extremely long bead-wrapped tamper with two hourglass cutouts,
red, black, and yellow pigment, with horsehair drops at one More .

Eastern Plains Pipe

Lot: 66
Sold for: $615

Eastern Plains Pipe, c. 19th century, with pewter bawl and short
cylindrical wood stem, dark patina, Ig. ofbowl 5 in. Provenance:
Economos Gallery, New York. More

Great Lakes or Plains Inlaid Pipe Bowl

Lot: 687
Sold for: $584

Creat Lakes or Plains Inlaid Pipe Bowl, the black stone elbow-shaped
form with pewter or lead inlay, includes Plexiglas stand, Ig. 5 1/4 in. More

Plains Pipe

Lot: 68
Unsold

Plains Pipe, c. last quarter 19th century, with simple round stem, the
catlinite bowl carved with a rounded twist, dark patina, (small chip), Ig. 26
in, More ,u



Plains Puzzle Stem Pipe

Lot: 69
Unsold

Plains Puzzle Stem Pipe, c. last quarter 19th century, catlinite T-bowl
(repaired), the elaborate stem with twisted cutout sections, a single ring,
perforated circles and five-point star, and black, More ,,

Plains Pipe

Lot: 70
Sold for: $800

Plains Pipe, ¢. third quarter 18th century, the catlinite bowl with short
prow, flared toward the top, the ash stem with dark patina, written on one
side: "J.G. Bracklein collection," Ig. 23 1/4 More .

Lakota Quill-decorated Pipe

Lot 71
Sold for: $1,845

Lakota Quill-decorated Pipe, c. last quarter 19th century, the ash stem
with finely wrapped guillwork and horsehair drop, the catlinite bowl has
been well smoked, Ig. 26 1/2 in. More ,,

Plains Pipe with Brass Tacked S

Lot: 72
Sold for: $984

Plains Pipe with Brass Tacked Stem, c. last quarter 19th century, catlinite
T-bowl form, the ash stem with open slots and brass tack decoration, Ig.
26 1/2 in. More ...

Plains Pipe

Lot: 73
Sold for: $3,998

Plains Pipe, ¢. mid-19th century, the elbow-shaped catlinite bowl with rare
double-chimney, with cylindrical wood stem, dark patina, 1g. 26 1/2 in.
Pravenance: Walter Banko. More ,,



Plains Hammer Head Pipe

Lot: 74
Sold for: $615

Plains Hammer Head Pipe, c. late 19th century, catllinite bowl and with
bead-wrapped stem, Ig. 21 1/4 in. Provenance: American Hurrah Gallery,
New York. More ,,

E rn Plains or Prairie Horse Effigy Pi

Lot 75
Sold for; $1,845

Eastern Plains or Prairie Horse Effigy Pipe, ¢. 1870, horse head catlinite
bowl with a round ash file-branded stem, Ig. 17 1/2 in. Mare ,,,

Plains Doqg Effigy Catlinite Pipe Bowl

Lot: 76
Sold for: $1,476

Plains Dog Effigy Catlinite Pipe Bowl, c. last quarter 19th century, patina
of use, includes custom stand, Ig. 3 in. Liturature: Plains Indian Sculpture,
John C, Ewers, p. 62. More ,,

Plains Bighorn H Effigy Pi

Lot: 77
Sold for: $3,075

Plains Bighorn Head Effigy Pipe, ¢. second half 19th century, the round
ash stem with three grooved sections, the elbow-form catlinite bowl in the
form of a ram's head, rich patina from use, Ig. 24 More ...

Eastern Plains Anthropomorphic Pipe Bowl|

Lot: 78
Sold for: $1,230

Eastern Plains Anthropomorphic Pipe Bowl, c. last quarter 19th century,
figure kneeling and with hands forward, with fine rocker-engraved and
incised detall, patina of use, (one hand and part of one More ,,



Sioux Running Horse Effigy Catlinite Pipe Bow|

Lot: 79
Sold for: $28,290

Sioux Running Horse Effigy Catlinite Pipe Bowl, c. last quarter 19th
century, in the form of a galloping horse with slightly lared bowl emerging
fromits back, finely modeled and with incised More ...

Great Lakes or Eastern Plains Inlaid Pipe Bowl

Lot: 80
Sold for: $2,214

Great Lakes or Eastern Plains Inlaid Pipe Bowl, ¢. second quarter 19th
century, highly ornate disc type bowl of light color stone decorated with
ornate inlay work in lead, red catlinite, and black More ,,,

Cree or Ojibwa Pipe with Quill-wrapped Stem

Lot: 81
Sold for: $3,690

Cree or Ojibwa Pipe with Quill-wrapped Stem, ¢. second quarter 19th
century, the catlinite bowl with incised decoration, lead-inlaid rim, and two
abstract hearts, pierced at the bottom flange for More ,,,

Western Great Lakes Puzzle Stem Pipe

Lot: 82
Sold for: $13,530

Western Great Lakes Puzzle Stem Pipe, ¢. second quarter 19th century,
the elaborate stem with shell and brass crescent decoration, with red
trade cloth fringe on one section, the black stone bowl More ...

Blackfeet Ermine Skin Headdress

Lot: 83
Sold for: $22,140

Blackfeet Ermine Skin Headdress, ¢. last quarter 19th century, the felt cap
foundation covered with strips of ermine and with multiple hair drops at
the back, further decorated with part of an More ,,,



i

Plains or Prairie Porcupine Quill and Deer Hair Roach

Lot: 84
Sold for: $738

Plains or Prairie Porcupine Quill and Deer Hair Roach, c. last quarter 19th
century, cut in four layers and with red and blue pigment, with remnants of
an old bone roach spreader, ht. 6 1/2 in. More ...

Blackfeet Ermine Skin H r

Lot: 85
Sold for: $39,975

Blackfeet Ermine Skin Headdress, ¢. last quarter 19th century, mountain
sheep hide foundation covered with ermine strips, the red trade cloth
brow band with brass shoe buttons, the horms completely More .,

Two Plains Horse Tail Clubs

Lot 86
Sold for: $738

Two Plains Horse Tail Clubs, c. late 19th century, both with slung shot
heads and remnant beaded decoration, Ig.to 16 in. More ...

Plains Beaded and Quilled Skull Cracker Club

Lot: 87
Sold for: $738

Plains Beaded and Quilled Skull Cracker Club, ¢. last quarter 19th
century, (some bead and quill loss), 19.24 1/2 in. More ,,

Plains Beaded Skull Cracker Club

Lot: 88
Sold for: $738

Plains Beaded Skull Cracker Club, c. last quarter 19th century, with
buffalo hom head, the shaft decorated with multicolored glass beads and



braided horsehair, (beaded horse tail drop has More ..

Plains Beaded Skull Cracker Club

Lot: 89
Sold for: $615

Plains Beaded Skull Cracker Club, c. last quarter 19th century, with bead-
wrapped shaft and heavy palished head, (bead lcss), Ig. 32 1/2 in. More

Plains Skull CGracker Club

Lot: 90
Sold for: $1,722

Plains Skull Cracker Club, c. 1870s, with a beaded hide and horse tail
drop, dark patina overall. lg. 30 1/2 in. More ..
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Plains Sk racker

Lot: 91
Sold for: $861

Plains Skull Cracker Club, c. last quarter 19th century, the rawhide-
covered wood shaft decorated with bead-wrapped cloth, unusual pointed
stone head, Ig. 27 in. More ..

‘ﬁy Plains Beaded Skull Cracker Club
Lot: 92
“ Sold for: $984
. Plains Beaded Skull Cracker Club, c. last quarter 19th century, the

rawhide-covered wood shaft completely worked in red, white, and blue
beads, the stone head with incised lines, (minor bead loss), More .,

ol

Comanche Carved Pecan Wood Quirt

Lot: 93
Sold for: $2,337

Comanche Carved Pecan Wood Quirt, c. mid=19th century, with buffalo
hide lash and wrist strap, dark patina overall, (repair to braided lash), Ig.
of handle 18 in. Literature: Native American Art More .=

Crow Beaded Hide Knife Sheath



Lot: 94
Sold for: $5,843

Crow Beaded Hide Knife Sheath, c. 1870s, the rawhide form painted red
on the front, the soft hide panel attop and one edge beaded with classic
Crow designs, a row of brass tacks down one side, (one More ...

Very Large Northern Plains Beaded Hide Knife Sheath

Lot: 95
Sold for: $6,150

Very Large Northern Plains Beaded Hide Knife Sheath, c. 1870s, red
painted buffalo rawhide with a strip of fringe and square shanked brass
tacks, the top covered in soft buffalo hide and beaded with More ,,,

Lakota B Hide Knife Sheath

Lot: 96
Sold for: $12,300

Lakota Beaded Hide Knife Sheath, ¢. 1870s, the buffalo rawhide liner
covered in softleather and beaded with geometric designs an the front
and partially beaded in stripes on the back, the long More ...

Wood|ands Pipe Tomahawk

Lot: 97
Sold for: $3,690

Woodlands Pipe Tomahawk, ¢. first quarter 18th century, the head fitting
over the end of handle and with incised five-point star, Ig. 18 1/4, 1g. of
head 7 1/2 in. More o,

Plains Pipe Tomahawk

Lot: 98
Sold for: $7,995

Plains Pipe Tomahawk, c. third quarter 19th century, with forged head, the
ash handle with file branding, brass tacks, and partially wrapped with
brass wire, dark patina, Ig. 21, lg. of head 8 1/4 More ...



Eastern Plains or Prairie Tack-decorated Ball-headed

Club

Lot: 99
Sold for: $12,300

Eastern Plains or Prairie Tack-decorated Ball-headed Club, c. second half
19th century, finely carved ash, with relief-carved, file-branded, and nail-
decorated weasel at the top, the ball painted More ,,

Plains Indian Wood Society Staff

Lot: 100
Sold for: $12,300

Plains Indian Wood Society Staff, c. last third 19th century, the long
tapered form with cloth-covered crook and fringe, dark patina, Ig. 60 1/2
in. Provenance: Alexander Gallery, New York, More ..,

Lakota Beaded Hide Bow Case and Quiver

Lot: 101
Soald for: $8,610

Lakota Beaded Hide Bow Case and Quiver, c. last guarter 19th century,
with box and border designs on a yellow background, red trade cloth trim,
and blue painted designs on strap, includes a painted Moare ...

Lakota B Hide Bow n iver

Lot: 102
Sold for: $7,380

Lakota Beaded Hide Bow Case and Quiver, c. last guarter 19th century,
multicolored geometric beaded panels, with a few quill-wrapped fringes
with tin cone and horse hair danglers, (a few tears to More ...

Chevenne Beaded Bow Case and Quiver

Lot: 103
Sold for: $8,610

Cheyenne Beaded Bow Case and Quiver, c. last quarter 19th century,
beaded with a Cheyenne bar design, includes a sinew-backed bow with
cloth-wrapped grip and seven arrows, three with metal points, More ,,,



Southem Plains Fringed Hide Bow Case and Quiver

Lot: 104
Sold for: $5,535

Southern Plains Fringed Hide Bow Case and Quiver, c. last quarter 19th
century, with yellow dye overall and green and red dyed detail, the
beaded panel with geometric designs, includes seven arrows, More ...

Plains A he Bow n iver

Lot: 105
Sold for: $7,380

Plains Apache Bow Case and Quiver, ¢, 1870s, partially painted with red
pigment and with fringed ends, includes a sinew-backed bow and eight
arrows, seven with metal points, (some damage), Ig. of More ...

Great Lakes Beaded Cloth and Hide Male Doll

Lot: 106
Unsold

Creat Lakes Beaded Cloth and Hide Male Dall, with floral-decorated
breech cloth, (hair loss), ht. 14 1/4 in, Mere ,,

Delaware Beaded Hide and Cloth Moccasins

Lot: 107
Sold for: $523

Delaware Beaded Hide and Cloth Moccasins, c. last quarter 19th century,
with silk applique cuffs and beaded with an abstract floral design on the

vamp,lg. 9 1/4 in. More .,

Great Lakes Beaded Knife Sheath

Lot: 108
Sold for: $2,460

Great Lakes Beaded Knife Sheath, c. 1870s, the front decorated with a
loom=woven strip of elaborate multicolored geometric designs, the red
trade cloth top edged with beads and cloth. Ig. 11 3/4 More



Ojibwa Beaded Cloth and Hide Mittens

Lot: 109
Sold for: $861

Ojibwa Beaded Cloth and Hide Mittens, c. last quarter 19th century,
{some bead loss), lg. 11 in, More ,,,

Great Lakes Loom-woven Beaded Garters

Lot 110
Sold for: $615

Creat Lakes Loom-woven Beaded Garters, c. last quarter 19th century,
with bold geometric and concentric cross designs, Ig. 11, wd. 3 1/8 in.

More .,

Creat Lakes Pony Beaded Wool Sash Remnant

Lot: 111
Sold for: $3,075

Great Lakes Pony Beaded Wool Sash Remnant, c. first half 19th century,
finger-woven with red dyed wool, the symbolic designs include two
abstract human forms, 19. 18, wd. 2 3/4 in. Provenance: More ...

Great Lakes Quilled Hide Bag

Lot 112
Unsold

Great Lakes Quilled Hide Bag, c. second quarter 19th century, edged in
silk ribbon and decorated on both sides with multicolored abstract foliate
and double C-curve designs, (quill loss), 8 x 8 1/2 More 4,

Creat Lakes Beaded Cloth Bag

Lot: 113
Sold for: $4,305

Great Lakes Beaded Cloth Bag, c. early 19th century, red trade cloth with
silk edging, the central finger-woven wool panel beaded with a diamond
pattern and lightning devices on the side, the wool More .,



Great Lakes Bird Effigy Rattle

Lot: 114
Sold for: $9,225

Creat Lakes Bird Effigy Rattle, c. last quarter 19th century, stylized bird
finial above a buffalo or moose hide sleeve with fringed dew claw rattles,
honey brown patina, includes custom metal More ...

I Lak nakeskin and Tr: h Ornamen

Lot 115
Sold for: $2,583

Great Lakes Snakeskin and Trade Cloth Ornament, 19th century, the
snakeskin mounted on red and blue cloth with silk ribbon edging, a
cluster of tin cones at the tail, (wear), wd. 6 3/4,1g. 61 in. More .,

Cree Silk-embroidered Hide Child's Moccasins

Lot: 116
Sold for: $615

Cree Silk-embroidered Hide Child's Moccasins, c. late 19th century, the
vamp and heel with multicolored floral designs, silk ribbon edging, Ig.7
3/4in. More ...

Two Canadian Cree or Qjibwa Silk-embroidered Hide

Pockets
r [ona Y 1
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Sold for: $738

% ’ Two Canadian Cree or Qjibwa Silk-embroidered Hide Pockets, c. late
L 8} i~ ) 19th century, both decorated on the front with infricate multicolored floral
X - designs, silk linings, largest 11 x 11 1/4 in. More 4,

Great Lakes Silk Appligue Woman's Skirt

Lot: 118
Unsold

Great Lakes Silk Applique Woman's Skirt, ¢. late 19th century, on a blue
stroud cloth and with multicolored abstract design, (some damage), 31 x
27 1/2in. More ,




Great Lakes or Prairie Animal Skin Collar

Lot: 119
Sold for: $3,690

Creat Lakes or Prairie Animal Skin Collar, c. last guarter 19th century.
mounted on c¢loth and with ribbon and trade cloth detail, commercial
button eyes, Ig. 32 1/2 in. More ...

Western Great L akes Ball-headed Club

Lot: 120
Sold for: $4,920

Western Great Lakes Ball-headed Club, c. second quarter 19th century,
carved from maple and with burl ball and curved projection above, dark
patina, lg. 17 3/4 in. Provenance: Purchased from The More ,,

Eastern Woodlands Carved Wood Ball-headed Club

Lot: 121
Unsold

Eastern Woodlands Carved Wood Ball-headed Club, c. last quarter 19th
century, the short, heavy form with red pigment on the head,lg. 14 1/4 in.
Pravenance: Collected by Patrick Houlihan, former More ...

Northeastern Quilled Hide Knife Sheath

Lot: 122
Sold for: $6,765

Northeastern Quilled Hide Knife Sheath, ¢. second half 18th century, the
front decorated with multicolored geometric designs, vermillion pigment
overall, collected in England, Ig. 7 1/2 in. More 4,

Cree Quilled and Beaded Otter Hide Pouch

Lot: 123
Sold for: $4,305

Cree Quilled and Beaded Otter Hide Pouch, ¢, second quarter 19th
century, the U-shaped form decorated with two strips of fine quillwork in
polychrome geometric designs, the fringe strung with a More ...



Huron Quilled Hide Pouch

Lot: 124
Sold for: $61,500

Huron Quilled Hide Pouch, c. last quarter 18th century, the front dyed
black and with a wide band of porcupine quillwork done in multicolored
geometric designs, the central section and flap done in More ...

Mohawk P hrom rved Wi M I

Lot: 125
Sold for: $9,225

Mohawk Polychrome Carved Wood Model Cradle, ¢. mid-19th century,
the back carved and painted with floral and bird designs, dark patina, Ig.
18 3/4, wd. 6 1/2 in, Provenance: Mr. John L, Russel, More ,,,

Pair of Iroguois Beaded Cloth and Hide Moccasins

Lot: 126
Sold for: $431

Pair of Iroquois Beaded Cloth and Hide Moccasins, c. mid-19th century,
lg. 9 in. More .,

Huron Birch Bark Cigar Case with Moose Hair
Embroidery

Lot: 127
Sold for: $800

Huron Birch Bark Cigar Case with Moose Hair Embroidery, ¢. 1840s,
decorated with four figures smoking pipes at camp and in the woods,
{some damage and hair loss), 5 1/4 x 2 3/4 in, More ,,,

Micmac Quill-decorated Birch Bark Box

Lot: 128
Sold for: $461

Micmac Quill-decorated Birch Bark Box, decorated with geometric
designs, 1g.4 1/2,ht.2 1/4,wd. 2 1/4 in, More ,,






